Posbakum” yang tertera di ruang Pelayanan Terpadu Satu Pintu (PTSP) “. 

Posbakum Pengadilan Negeri Sungai Penuh beroperasi sesuai dengan jadwal piket 

yang telah ditentukan. Pada Tahun Anggaran 2025 Pengadilan Negeri Sungai 

Penuh mendapatkan alokasi dana sebesar Rp. 28.000.000,- (dua puluh delapan 

juta rupiah) untuk pelaksanaan Posbakum. Anggaran ini digunakan untuk 

memberikan honor advokat piket Posbakum dalam 1 Tahun Anggaran yaitu selama 

280 jam layanan.  

Gambar 2.1. Penandatanganan MOU Posbakum Tahun 2025 

Pada tahun 2025 Pengadilan Negeri Sungai Penuh telah memberikan 

pelayanan bantuan hukum kepada masyarakat sebanyak 300 orang. 

Dalam pelaksanaan pelayanan bantuan hukum Pengadilan Negeri Sungai 

Penuh mendapatkan anggaran sebesar Rp. 28.000.000,-(Dua Puluh Delapan Juta 

Rupiah). Adapun Capaian Realisasi Anggaran Pos Bantuan Hukum pada 

Pengadilan Negeri Sungai Penuh pada Tahun 2025 adalah sebagai berikut : 

Tabel 2.16. Capaian Realisasi Anggaran Posbakum Tahun 2025 

Kegiatan 
Nama LBH/Penyedia 

Layanan 
Pagu (Rp.) Realisasi (Rp.)

[...]

unit yang direalisasikan Pengadilan Negeri Sungai Penuh berhasil 

merealisasikan pengadaan sebanyak 6 (enam) unit AC Split, Nilai Realisasi 

dengan harga satuan sebesar Rp 6.500.000,- per unit, total anggaran yang telah 

direalisasikan untuk komponen ini adalah Rp 39.000.000,- (Tiga Puluh Sembilan 

Juta Rupiah), dampak Ke-6 unit AC Split ini telah terpasang dan berfungsi 

dengan baik di ruangan yang membutuhkan penyejuk udara baru, secara 

signifikan berkontribusi pada efisiensi kerja dan kenyamanan pengunjung. 

2. Pengadaan Kursi Tunggu Sidang

[...]

persidangan, telah direalisasikan pengadaan Kursi Tunggu Sidang, 

direalisasikan pengadaan sebanyak 8 (delapan) unit Kursi Tunggu Sidang, Nilai 

Realisasi dengan harga satuan sebesar Rp 4.200.000,- per unit, total anggaran 

yang telah direalisasikan untuk pengadaan kursi ini adalah Rp 33.600.000,- (Tiga 

Puluh Tiga Juta Enam Ratus Ribu Rupiah), dampak Kursi-kursi tunggu yang baru 

ini telah ditempatkan di area tunggu utama, memberikan fasilitas duduk yang 

layak dan representatif bagi masyarakat yang menantikan jadwal persidangan. 

Total Realisasi Belanja Modal Peralatan dan Mesin, Realisasi keseluruhan 

Belanja Modal Peralatan dan Mesin dalam mata anggaran ini mencapai  Rp 

72.600.000,- (Tujuh Puluh Dua Juta Enam Ratus Ribu Rupiah). 

Dengan realisasi pengadaan AC Split dan Kursi Tunggu Sidang ini, 

Pengadilan Negeri Sungai Penuh menunjukkan akuntabilitas dalam penggunaan 

anggaran negara dan komitmen nyata dalam penyediaan fasilitas publik yang 

memadai, selaras dengan semangat reformasi birokrasi dan peningkatan